
Č.j. objednatele: SPU 171573/2021 

  Číslo smlouvy zhotovitele: 402020 
 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 29/2020/504203 

(dále jen „dodatek č. 2“) 

ke smlouvě o dílo č. 29/2020/504203 ze dne 10. 11. 2020 (dále jen „smlouva“) na realizaci 

stavby „VHO III. v k.ú. Bolešiny – SO 02 Suchý poldr a SO 03 Tůně“ uzavřené podle § 2586 

a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

uzavřený 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Adresa: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Pobočka Klatovy 

Adresa: Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy 

zastoupený: Ing. Zbyněk Weber, vedoucí Pobočky Klatovy 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zbyněk Weber, vedoucí Pobočky Klatovy 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Bc. Milan Václavík, DiS. 

Tel.: +420 727 956 729    

E-mail: klatovy.pk@spucr.cz  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: ČNB   

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774                                                              
DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                        LS stavby s.r.o.  

sídlo: Palackého 764, 340 22 Nýrsko 

zastoupený:                                                Václavem Svobodou, jednatelem 

tel./fax:                                                          xxxxxx 

e-mail:                                                           xxxxxx  

ID DS: 7ruiakr 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx, vedoucí provozu IS     

tel./fax:                                                                 xxxxxxx  

e-mail: xxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Klatovy  

číslo účtu: 9796140287/0100             

IČO: 648 34 042               

mailto:klatovy.pk@spucr.cz


Č.j. objednatele: SPU 171573/2021 

  Číslo smlouvy zhotovitele: 402020 
 

 

DIČ: CZ64834042 je plátcem DPH           

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, 

vložka 7565. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

V souladu s ustanovením článku XVIII. odstavce 5. Smlouvy o dílo, uzavřely smluvní strany 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 29/2020/504203, 

kterým dochází k doplnění oprávněného jednat za objednatele v technických záležitostech,  

a dále ke změně ceny díla dle článku III. odst. 4 Smlouvy o dílo.  

Čl. I  Doplnění oprávněného jednat za objednatele v technických záležitostech 

Původní údaje o oprávněném jednat v technických záležitostech:   

v technických záležitostech oprávněn jednat: Bc. Milan Václavík, DiS.  

Tel.: +420 727 956 729    
 

Doplnění údajů o oprávněném jednat v technických záležitostech:  

v technických záležitostech oprávněn jednat: Bc. Milan Václavík, DiS., Ing. Libuše Špačková, 

Tel.: +420 727 956 729, +420 727 927 502 
   
 

Čl. II  Změna ceny díla 

Cena díla uvedená ve Smlouvě v článku III. odst. 4 se mění takto: 

Původní cena SOD:  

Celková cena díla bez DPH                                                  3 798 800,00 Kč                         

DPH 21% činí                                                                           797 748,00 Kč 

Celková cena vč. DPH                                                           4 596 548,00 Kč                                     

 

Vícepráce cena:                                

Celková cena díla bez DPH                                                  405 076,77 Kč                                                                        

DPH 21% činí                                                                          85 066,12 Kč    

Celková cena vč. DPH                                                           490 142,89 Kč 

 

Méněpráce cena:                                

Celková cena díla bez DPH                                                  141 326,29 Kč                                                                   

DPH 21% činí                                                                          29 678,52 Kč                                                        

Celková cena vč. DPH                                                           171 004,81 Kč 

 



Č.j. objednatele: SPU 171573/2021 

  Číslo smlouvy zhotovitele: 402020 
 

 

Nová cena po přičtení víceprací a odečtení méněprací:                                

Celková cena díla bez DPH                                                                 4 062 550,48 Kč                                    

DPH 21% činí                                                                                          853 135,60 Kč           

Celková cena vč. DPH                                                                         4 915 686,08 Kč  

 

Výše provedená změna závazku ze Smlouvy o dílo je provedena v souladu s § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

Výše uvedené změny jsou zapříčiněny:  

Odlišnými základovými poměry a změnou mocnosti ornice a podorničí v prostoru sdruženého 

objektu, předpolí hráze a v prostoru poldru. Tyto změny vyvolaly úpravu postupu prací při 

manipulaci s přebytečnou ornicí a přebytečným výkopkem. Jedná se o nepředvídatelné 

skutečnosti, které byly zaznamenány v průběhu provádění stavby.  

                                                                                          

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. Vícepráce i méněpráce byly schváleny technickým dozorem investora 

a objednavatelem stavby. Přílohou tohoto dodatku je soupis prací.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají 

v platnosti. 

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

 

V Klatovech dne 17. 05. 2021 V Nýrsku dne 13. 05. 2021  

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Zbyněk Weber 

vedoucí Pobočky Klatovy 

Státní pozemkový úřad 

objednatel 

Václav Svoboda 

jednatel 

LS stavby s.r.o. 

zhotovitel 

 

 

 
Administrátor VZ/ 
v souladu s MP: 

 



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

D_01: Ornice poldr, ornice plocha pro uložení výkopku 16096,80

Objekt : SO 02 - Suchý 16096,80

1: Zemní práce 16096,80

7. 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 423,6 38,00 16096,80

D_02: Uložení výkopku, rozhrnutí ornice 337501,52

Objekt : SO 02 - Suchý 337501,52

1: Zemní práce 337501,52

162251102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 1 506,0 38,50 57981,00

171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných m3 3 902,303 69,70 271990,52

17. 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 1 506,0 5,00 7530,00

D_03: Záměna odkopávky sdružený objekt 11132,35

Objekt : SO 02 - Suchý 11132,35

1: Zemní práce 11132,35

122451103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 5 objem do 100 m3 strojně m3 36,358 306,19 11132,35

D_04: Sejmutí ornice tůně 40346,10

Objekt : SO 03 - Tůně 40346,10

1: Zemní práce 40346,10

6. 121151123 Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně m2 2 490,5 16,20 40346,10

Vícepráce rekapitulace

Celkem (bez DPH) 405 076,77
DPH 21 % ze základny: 85 066,12

Celkem (včetně DPH) 490 142,89

www.euroCALC.cz 1 z 1 27.4.2021



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

D_02: Uložení výkopku, rozhrnutí ornice - 135 000,00

Objekt : SO 02 - Suchý - 135 000,00

1: Zemní práce - 135 000,00

22. 181351113 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 - 30 000,0 4,50 - 135 000,00

D_03: Záměna odkopávky sdružený objekt - 6 326,29

Objekt : SO 02 - Suchý - 6 326,29

1: Zemní práce - 6 326,29

10. 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3 strojně m3 - 18,179 118,00 - 2 145,12

11. 122351103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 100 m3 strojně m3 - 18,179 230,00 - 4 181,17

Méněpráce rekapitulace

Celkem (bez DPH) -141 326,29
DPH 21 % ze základny: -29 678,52

Celkem (včetně DPH) -171 004,81

www.euroCALC.cz 1 z 1 27.4.2021


